



Jau ketvirtą kartą Lietuvių širdyje Vokietijoje, Renhofo pilyje susitiko Lietuvos ambasadoriai ir lietuvių bendruomenių Europoje lyderiai

Spalio 21-23 dienomis Hiutenfeldo miestelyje, Vokietijoje, vyko Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė ir konsulinė įstaigų vadovų ir lietuvių bendruomenių lyderių Europoje suvažiavimas, kuriame aptarti aktualiausi Lietuvos diasporos politikos klausimai ir bendradarbiavimas su Europos lietuvių bendruomenėmis.

Susitikimo metu aptarti aktualiausi Lietuvos diasporos politikos klausimai ir bendradarbiavimas su Europos lietuvių bendruomenėmis.

Pasirinktas temas diktuoja pasaulio įvykiai ir politinė Lietuvos dienotvarkė: valstybės ir diasporos bendradarbiavimas stiprinant diasporos organizacijas ir skatinant bendruomeniškumą, aptarti XVIII Lietuvos Vyriausybės diasporos politikos prioritetai, lituanistinio švietimo plėtra, tikslai ir naujos galimybės, pilietinės diasporos telkties svarba ir būdai Lietuvai, pasitelkiant praeities (iki 1990 m.) praktiką. Taip pat kalbėta apie diasporos dalyvavimą rinkimuose, bendruomenių atstovai buvo supažindinti su aktualia informacija apie konsulinę paslaugą.

Taip pat vyko diskusijos, kokio bendradarbiavimo su diplomatinėmis atstovybėmis tikisi diasporos organizacijos Europoje.

„Turime tartis, kartu planuoti ir ieškoti bendrų sprendimų, nes bendrystėje ir susitelkime užkoduota Lietuvos diasporos jėga pasaulyje“- , savo patirtimi rengiant ketvirtą kartą tokio formato renginį Vokietijoje dalijasi Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininkė Dalia Henke.

Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybių, konsulinių įstaigų vadovų ir lietuvių bendruomenių lyderių Europoje suvažiavimą organizuoja Užsienio reikalų ministerija ir Lietuvos Respublikos ambasada Vokietijoje kartu su Pasaulio Lietuvių Bendruomene, Vokietijos lietuvių bendruomene ir Vasario 16-osios gimnazija. Pasaulio Lietuvių Bendruomenės inicijuotame susitikime dalyvavo daugiau kaip 20 bendruomenių atstovų iš 15 Europos šalių ir LR ambasadoriai iš 22 šalių. Tokio formato diasporos atstovų ir diplomatinė atstovybių vadovų susitikimas vyko jau tris kartus - 2008, 2009 ir 2014 metais. Jau tapo tradicija susitikti Hiutenfelde, Renhofo pilyje, kurioje prie Vokietijos lietuvių bendruomenės kone septynis dešimtmečius veikia lietuviška Vasario 16-osios gimnazija.

Suvažiavimo metu Vokietijos lietuvių bendruomenei įteiktas Aukso Vytis - garbės ženklas „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“. Garbės ženklas Aukso Vytis - tai Užsienio reikalų ministerijos įsteigtas apdovanojimas siekiant įvertinti diasporos indėlį į lietuvių puoselėjimą ir Lietuvos kūrimą.

www.pasauliolietuvis.lt